



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Nyhedsbrev

fra bestyrelsen – september 2023

Sæsonen lakker mod slut – bestil optagning nu!

Kære bådejere.

Så er planen klar for efterårets kørsel med marinaens kraner.

Vores havneassistent, Kenneth Kildegaard, vil køre kranerne, men I vil lejlighedsvis møde tidligere ansatte som hjælper til i år.

Booking af krantid skal foregå i kontorets telefontid på telefon 5943 8877. Der kan *ikke* bookes krantid via mail eller ved at henvende sig til personalet ude på pladsen.

Husk, at det er bådejerens ansvar at anvise punkter for løft under hensyntagen til udstyr som log, drev, propel og lignende.



Krankørsel sker også i weekenderne fra d. 2. oktober til d. 1. december 2023:

- Mandag - ingen kørsel
- Tirsdag - 09:00-15:00
- Onsdag - 09:00-15:00
- Torsdag - 09:00-17:30
- Fredag - 09:00-13:30
- Lørdag - 09:00- 15:30
- Søndag - 09:00-15:30

Gul kran kører både <10 ton og max bredde på 3,85 meter. Blå kran kører både <20 ton og Max bredde på 4,65 meter.

Løftemærker til båden samt mærkat til at sætte på masten, der skal ligge i et af masteskurene – kan hentes på havnekontoret.

Se i øvrigt regler vedr. krankørsel her: <https://holbaekmarina.dk/krankoersel/>



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Nyt nummer til akuttelefonen

Står du med et akut problem, hvor der øjeblikkeligt skal gøres noget nu og her, skal du ikke længere ringe til marinaens normale hovednummer for at så at vælge akuttelefon. Sådanne akutte opringninger skal nu ske til et særligt telefonnummer: 32 42 00 52.



Havnens akuttelefon passes af to medarbejdere; havnefogeden og havneassistenten. De har på skift døgnvagt på akuttelefonen, hvor man kan ringe, hvis det virkelig brænder på.

Vi har dog desværre oplevet, at der i stigende omfang sker opringninger, som på ingen måde kan betegnes som akutte. Der har været opringninger om, at lyset stadig brænder på et af toiletterne – efter midnat (og opringningen skete efter midnat), der har været opringninger af folk, der havde glemte deres havnekort og en del andet af samme skuffe, som ikke kan siges at være så akutte, at personalet skal rykke ud.

For vores medarbejdere, betyder det, at de, når de har telefonvagten, aldrig har helt fri.

Og selvom serviceniveauet i Holbæk Marina generelt er ganske højt, så er der grænser.

Derfor har vi valgt at gøre det en smule mere besværligt at ringe til akut-telefonen, hvor man – når man ringer op – vil blive gjort opmærksom på, at man kan blive opkrævet betaling for den arbejdstid, som man sætter i gang med sin opringning. Minimumsopkrævningen er 650 kr. Oplysningen er i tråd med havnens takstblad.

Formålet med beskeden er at få brugerne til at overveje, om det, man ringer om, er så akut, at det ikke kan vente til dagen efter – eller blive sendt via en mail. Man er næppe i tvivl, hvis der virkelig sker noget nu og her, som ikke kan vente.



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Oprydning af gamle master – skynd dig at tjekke din mast

For et års tid siden blev der ryddet op i masteskuret. Master, der var enten rådne eller uden mærke, blev lagt ud på A-stativet uden for skuret, og der blev skrevet ud, at der ville de få lov til at ligge, indtil vi skulle bruge pladsen. Og det skal vi til!

Har du styr på, om din mast er mærket og ligger på sin rette plads?

Hvis du ikke har set til din mast i længere tid, så er det måske nu, du lige skal tjekke.

For snart ryddes der op på det udendørs mastestativ, så især gamle, rådne master fjernes. Men også nyere uden mærke er i fare. Så derfor tjek din mast, hvis du vil være sikker på, at den er på sin rette plads, når du skal bruge den.



Nu er det krantid – så bilerne må ikke være i vejen!

Har du egentlig lagt mærke til, at der er to "indkørsel forbudt"-skilte ud foran havnekontoret, der skal forhindre biler i at køre ind på søsætningspladsen? Nu hvor der køres kran, skal skiltene respekteres!



Når der køres med tonstunge både, der kan være til fare for de omkringværende, skal vi generelt udvise forsigtighed, når vi er i området. Det gælder især biler, der nemt kan stå i vejen, når der køres. Problemet er særlig tydeligt på søsætningsområdet, hvor krantrafikken er særlig tæt.



Holbæk Marina, Dragerup Vig

Strandmøllevej 249, 4300 Holbæk

Parker ikke ved landpladserne, mens der køres kran

Men også ude på pladsen ved bådstativerne opstår der med jævne mellemrum problemer pga. parkerede biler, der spærrer vejen. Derfor opfordringen fra havnepersonalet: Parker på havnens p-pladser, mens der køres kran. Ikke på vejene foran landstativerne!



1 flot vej, hvor der ingen parkerede biler er ;)

Flere både på land end normalt

I år er der i øvrigt en særlig grund til at efterkomme ønsket om frie veje: Vi bliver flere både på landpladserne, idet Holbæk Marina har tilbudt Holbæks kommunale havn at stille landpladser til rådighed til deres brugere. Det sker som led i de igangværende forhandlinger med kommunen om Holbæk Marinas brugsaftale med Holbæk Kommune. Mere om det snarest...